
1

10

Nabídka didaktických pomůcek pro výuku 
písma Comenia Script® – školní rok 2015/ 2016

Nabídka pro 1. ročník

Kreslím tvary Comenia Script  
Písanka obsahuje elementární cviky k uvolňování ruky  
a k přípravě na psaní. Formát A4, 48 stran.

15

Umím psát 1, 2 – pro leváky i praváky  NOVINKA
genetická metoda
Dva sešity písanky k nácviku písma „Comenia Script 
universal“ genetickou metodou. 
Formát A4, 2x 32 stran.

Sešit A5 pro 1. ročník
Sešit s liniaturou písma Comenia Script universal. 
Formát A5, 32 stran.

Umím psát 1, 2 – pro leváky i praváky  NOVINKA
analyticko-syntetická metoda
Dva sešity písanky k nácviku písma „Comenia Script 
universal“ analyticko-syntetickou metodou. 
Formát A4, 2x 32 stran.

5

Kreslím tvary
Písanka – cviky pro 1. ročník základní školy
v projektu pokusného ověřování psacího 
písma Comenia Script universal

Ahoj

Comenia Script®

Nominováno  

do užšíh
o výběru 

v so
utěži

Nejkrásnější č
eské 

knihy roku 

2010 

Písanka pro 1. ročník základní školy 
analyticko-syntetická metoda

JMÉNO:

1
Písanka pro 1. ročník základní školy 
analyticko-syntetická metoda2

JMÉNO:

pro leváky i praváky

pro leváky i praváky

JMÉNO:

UMÍ    PSÁT
Písanka pro 1. ročník základní školy 
genetická metoda1

Písanka pro 1. ročník základní školy 
genetická metoda2

JMÉNO:

pro leváky i praváky

pro leváky i praváky

NOVINKA

pro leváky i praváky pro leváky i praváky



2

Comenia Script universalVelká abeceda / rovné a šikmé tahy / začátek 1. tahu 

3

Comenia Script universalMalá abeceda / tahy se „slzičkou“ 

11

Karty s písmeny a obrázky
Soubor všech písmen abecedy a číslic (A–Ž, a–ž, 
0–10) ve spojení s obrázkovou abecedou „Comenia 
Pictures“. Karty jsou oboustranné (15 x 10,5 cm).

Pexeso „Comenia Pictures“ 
Tradiční oblíbená hra pro děti i dospělé, s obrázko-
vou abecedou „Comenia Pictures“ a s písmeny velké  
abecedy Comenia Script.

Nabídka pro 1. ročník

Manuál pro výuku písma

Praktický manuál „Comenia Script universal“
Příručka k praktickému nácviku nového psacího  
písma „Comenia Script“, jejímž základním princi- 
pem je jednoduchost a čitelnost. Praktický manuál 
je určen pro učitele, rodiče a také pro každého, kdo 
chce zlepšit svůj rukopis. Součástí je příloha sesta-
vená z 13 pracovních listů a podložka s liniaturou. 
Formát A5, 46 stran. ISBN 978-80-87201-02-2

Comenia Script universalVelká abeceda / rovné a šikmé tahy / začátek 1. tahu 

3

Comenia Script universalMalá abeceda / tahy se „slzičkou“ 

11

ANDĚL

A

BÁBA

B

CITRÓN

C

DEŠTNÍK

D

Tahák do kapsy „Abeceda“ (praváci / leváci)
Praktická pomůcka s celou abecedou a s obrázky 
„Comenia Pictures“, které si lze vybarvit (6 x 10 cm).

leváci

Záložka s abecedou (praváci / leváci)
Zmenšené provedení abecedy na pruhu papíru, 
které se vejde do každé písanky Comenia Script.  
(4 x 29,7 cm).

leváci

1. ročník / Comenia Script®           © R. Lencová, 2012

leváci

1. ročník / Comenia Script®           © R. Lencová, 2012

PEXESO

Ilustrace a design © Radana Lencová, 2011     www.comeniascript.cz 

F

X S

F

PE
X

ES
O

PEXESO

PEXESO

PEXESO

Obrázková abeceda  
Omalovánka s obrázky „Comenia Pictures“. Obrázky 
lze nejprve obtahovat, poté vybarvit. Hodí se zejmé-
na pro předškoláky (8 x 14 cm). 

Comenia Pictures

Obrázková

Tabulka s abecedou
Praktická pomůcka s tištěnou a psací abecedou 
Comenia Script opatřená matnou laminací 
(15 x 10,5 cm).

Malá abeceda

a
b
c
č
d
ď
e
f
g
h
ch
i

j
k
l
m
n
ň
o
p
q
r
ř
s

š
t
ť
u
v
w
x
y
z
ž
.,
@

a
b
c
č
d
ď
e
f
g
h
ch
i

j
k
l
m
n
ň
o
p
q
r
ř
s

š
t
ť
u
v
w
x
y
z
ž
.,
@

Velká abeceda

A
B
C
Č
D
Ď
E
F
G
H
Ch
I

J
K
L
M
N
Ň
O
P
Q
R
Ř
S

Š
T
Ť
U
V
W
X
Y
Z
Ž
!
?

A
B
C
Č
D
Ď
E
F
G
H
Ch
I

J
K
L
M
N
Ň
O
P
Q
R
Ř
S

Š
T
Ť
U
V
W
X
Y
Z
Ž
!
?



3

Balíček Comenia Script 
Soubor didaktických pomůcek pro děti určený k nácvi- 
ku psacího písma Comenia Script. Balíček obsahuje: 
1) praktický manuál, 2) tahák do kapsy „Abeceda“ 
(praváci / leváci), 3) sérii listů „Duhové písmeno“, 
4) záložku s abecedou (praváci / leváci), 5) karty 
s písmeny a obrázky, 6) tabulku s abecedou, 7) pexeso 
„Comenia Pictures“, 8) písmena k vystřihování, 
9) obrázkovou abecedu, 10) návod jak pracovat 
s balíčkem Comenia Script.

Didaktické sady pro 1. ročník

HH

1 2

3

4

5

7

8

1), 2), 5), 6), 7), 9) viz str. 2

3) Duhové písmeno 
představuje sérii 62 listů A4 s velkou abecedou, 
malou abecedou a číslicemi v lineárních obrysech, 
které slouží k uvolnění ruky velkými tahy písmen – 
například barevnými pastelkami, voskovými pastely 
či barvami – štětcem.

4) Záložka s abecedou (1. ročník)
Celá psací abeceda opatřená liniaturou. Je předlo-
hou, která může být umístěna na každé školní lavici. 
Písmena doprovázejí směrové šipky s čísly naznaču-
jící souslednost tahů. Slouží nejen k vizuálnímu 
zapamatování abecedy, ale také k provádění správ-
ného sledu tahů, který je při psaní perem nezbytný. 
Varianty: praváci / leváci.

8) Písmena
Písmena velké abecedy na ploše A4 určená k vystři-
hování. U písmen s diakritickými znaménky jsou 
listy oboustranné, samohlásky jsou odlišeny červe-
nou barvou. Malá písmenka a slabiky používáme  
k sestavování slov. 15 listů A4.

ANDĚL

A

BÁBA

B

CITRÓN

C

DEŠTNÍK

D

6

leváci

1. ročník / Comenia Script®           © R. Lencová, 2012

leváci

1. ročník / Comenia Script®           © R. Lencová, 2012

PEXESO

Ilustrace a design © Radana Lencová, 2011     www.comeniascript.cz 

F

X S

F

PE
X

ES
O

PEXESO

PEXESO

PEXESO

9

Comenia Pictures

Obrázková

Malá abeceda

a
b
c
č
d
ď
e
f
g
h
ch
i

j
k
l
m
n
ň
o
p
q
r
ř
s

š
t
ť
u
v
w
x
y
z
ž
.,
@

a
b
c
č
d
ď
e
f
g
h
ch
i

j
k
l
m
n
ň
o
p
q
r
ř
s

š
t
ť
u
v
w
x
y
z
ž
.,
@

Velká abeceda

A
B
C
Č
D
Ď
E
F
G
H
Ch
I

J
K
L
M
N
Ň
O
P
Q
R
Ř
S

Š
T
Ť
U
V
W
X
Y
Z
Ž
!
?

A
B
C
Č
D
Ď
E
F
G
H
Ch
I

J
K
L
M
N
Ň
O
P
Q
R
Ř
S

Š
T
Ť
U
V
W
X
Y
Z
Ž
!
?

levácipraváci

1. c
ena 

Nejkrásnější č
eské 

knihy roku 

2008 



4

Učebnice pro 1. ročník

Učebnice čtení a pracovní sešit pro genetickou metodu: 

Písmena s písničkou  NOVINKA
Autorka: Mgr. Ing. Jitka Rubínová 
1. díl učebnice pro čtení genetickou metodu. Cvičení na rozvoj sluchové syntézy 
a analýzy slov, čtení slov a vět. Propojení učebnice jedním tématem – práce s písničkou, 
která je spojená s podobou obrázků Comenia Pictures a psacích písmen Comenia Script. 
Učebnice plně koresponduje s písankami „Umím psát 1, 2 – pro leváky i praváky“ pro 
genetickou metodu a s dalšími didaktickými materiály Comenia Script.
Formát A4, 80 stran.

Umím číst a rozumím  NOVINKA
2. díl učebnice pro genetickou metodu čtení. Soubor celistvých textů vhodných 
k rozvoji techniky čtení a k rozvoji čtenářské gramotnosti v duchu: čtení je myšlení. 
Učebnice plně koresponduje s písankami „Umím psát 1, 2 – pro leváky i praváky“ 
pro genetickou metodu a s dalšími didaktickými materiály Comenia Script.
Formát A4, 80 stran.

Comenia Pictures Cards   NOVINKA
Didaktická pomůcka určená k zapamatování psacích písmen Comenia Script hravou 
formou – ve spojení s obrázkovou abecedou „Comenia Pictures“ v anglické verzi. 
Karty obsahují všechna písmena anglické velké abecedy, malé abecedy a číslice 
(A–Z, a–z, 0–10), jsou oboustranné (15 x 10,5 cm).

přední strana

zadní strana

Pomůcky pro 1. ročník v angličtině

Písmena 
s písničkou

Umím číst 
a rozumím



5

Nabídka pro 1. ročník

Plakát „Vlaštovky“ 
Abecední pomůcka určená pro zavěšení ve třídě. Plakát 
představuje celou písmovou abecedu včetně číslic 
(100 x 70 cm).

Plakát „Comenia Script“
Abecední pomůcka určená pro zavěšení ve třídě. Plakát 
obsahuje celou abecedu se směrovými šipkami s čísly 
naznačující souslednost tahů. (100 x 70 cm).

Plakát „Barevná tabule“ 
Abecední pomůcka formou vizuální nápovědy. Ke každé-
mu písmenu a číslici (včetně malé abecedy) je přiřazen 
obrázek Comenia Pictures. Plakát obsahuje také písme-
na s diakritickými znaménky (100 x 70 cm). 

©
 R

ad
an

a 
Le

nc
ov

á,
 2

01
0

Abeceda  Comenia  Script

S

J

VZ

©
 R

ad
an

a 
Le

nc
ov

á,
 2

01
0

( )

á é í ó ú ů ý ý 
ě č š ř ž ň ď ť

!?

universal

Plakát „Strom“
Abecední pomůcka formou vizuální nápovědy –  
– písmena abecedy v propojení s obrázky velké abecedy 
„Comenia Pictures“ (100 x 70 cm).



6

Nabídka pro 2. ročník

„Umím psát na cestách 1, 2“ / písanka pro 2. ročník
Dva sešity písanky k nácviku písma „Comenia Script universal“. Písanka je 
pojatá jako cesta kolem světa. S každým písmenem děti navštíví jednu zemi, 
která se váže na jedno písmeno. Formát A4, 2x 32 stran,
barevné provedení. ISBN 978-80-87201-06-0

Sešit A5 pro 2. ročník 
Sešit s liniaturou písma Comenia Script universal. 
Liniatura v sešitě se postupně zjednodušuje, linek 
ubývá. Formát A5, 32 stran.

Ahoj Ahoj Ahoj
3 linky s kytičkou 2 linky s kytičkou 2 linky

Záložka s abecedou (2. ročník)
Zmenšené provedení abecedy na pruhu papíru, 
které se vejde do každé písanky Comenia Script.  
(4 x 29,7 cm).

Comenia Script universal / 2. ročník     © R. Lencová, 2011

Průvodce písankou 
je plyšák Myšák.

3. cena 

Nejkrásnější č
eské 

knihy roku 

2011 



7

Speciální nabídka

Nabídka pro 3. ročník

„Putujeme za písmem“ / písanka pro 3. ročník 
Písanka k nácviku písma „Comenia Script universal“ 
je pojatá jako putování v čase od prvopočátků písma 
až do současnosti. Formát A4, 48 stran, barevné provedení.
ISBN 978-80-87201-07-7

Průvodce písankou 
je Kaňka Inkoustová.

Nominováno 

do užšíh
o výběru 

v so
utěži

Nejkrásnější č
eské 

knihy roku 

2012 

Comenia Script universalVelká abeceda / rovné a šikmé tahy / začátek 1. tahu 

3

Praktický manuál „Comenia Script – kaligrafická forma“
Příručka k praktickému nácviku psacího písma „Comenia Script A“ a „Kaligrafické 
formy“. Kniha je určena pro nadšené písaře – učitele, rodiče a také pro každého, 
kdo chce zlepšit svůj rukopis. Součástí je příloha sestavená z pracovních listů 
k základní psací abecedě „Comenia Script A“, speciálně připravená pro praváky 
a leváky. Obsahuje také pracovní listy k nácviku kaligrafické formy s použitím plo-
chého seřízlého pera. Formát A5, 60 stran. 
ISBN 978-80-902986-9-9

Comenia Script universalVelká abeceda / rovné a šikmé tahy / začátek 1. tahu 

3



8

Radana Lencová
Rozhovory o písmu rukopisném 
Publikace „Rozhovory o písmu rukopisném“ oživuje téma 
psaného písma, základního grafického projevu každého člo-
věka. Autorka zde vychází ze svého doktorského studia na 
Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze (2002–2005). 
Hlavním tématem publikace je rukopisné písmo a kaligrafie 
v současné době. Jde o hloubkovou sondu a zároveň prů-
zkum v oblasti rukopisného písma, kde cílem bylo zjistit, 
jakou úlohu má školní psací vzor v běžném denním životě 
a jaké má dnes postavení kaligrafie jako obor umění v naší 
„počítačové“ době. Základ knihy tvoří rozhovory se čtyřia-
dvaceti osobnostmi české typografie a grafického designu 
s ukázkou jejich rukopisů a tvorby (Josef Týfa, Jan Solpera, 
Clara Istlerová, František Štorm, Aleš Najbrt, Robert V. Novák 
a další), obsahuje rovněž i rukopisné faksimile již nežijících 
osobností české typografické a kaligrafické tvorby (Vojtěch 
Preissig, Oldřich Menhart, František Muzika, Oldřich Hlavsa 
a další). Kniha je určená každému zájemci o vizuální kulturu 
a může být i vhodným studijním materiálem pro studenty 
v oboru písma a grafického designu. Oceněno v soutěži 
Nejkrásnější české knihy roku 2007.
ISBN 978-80-902986-8-2 E D I C E

Speciální nabídka

3. cena 

Nejkrásnější č
eské 

knihy roku 

2007 



9

Nabídka pro 1. ročník:
Kreslím tvary Comenia Script  / 79 Kč
Umím psát 1, 2 – pro leváky i praváky / písanka, metoda analyticko-syntetická  / 111 Kč
Umím psát 1, 2 – pro leváky i praváky / písanka, metoda genetická  / 111 Kč
Sešit A5 pro 1. ročník  / 19 Kč
Karty s písmeny a obrázky  / 210 Kč
Pexeso „Comenia Pictures“  / 49 Kč
Tahák do kapsy „Abeceda“ – praváci / 16 Kč
Tahák do kapsy „Abeceda“ – leváci / 16 Kč
Záložka s abecedou (1. ročník) – praváci / 5 Kč
Záložka s abecedou (1. ročník) – leváci / 5 Kč
Tabulka s abecedou / 15 Kč 
Obrázková abeceda / 16 Kč 
Písmena s písničkou  NOVINKA / 108 Kč
Umím číst a rozumím  NOVINKA / 88 Kč
Manuál pro výuku písma:
Praktický manuál universal / 399 Kč
Plakáty pro 1. ročník:
Plakát „Barevná tabule“ / 399 Kč
Plakát „Vlaštovky“ / 399 Kč
Plakát „Strom“ / 399 Kč
Plakát „Comenia Script“ / 399 Kč
Didaktické sady pro 1. ročník:
Balíček Comenia Script / 950 Kč
Pomůcky pro 1. ročník v angličtině:
Comenia Pictures Cards / 210 Kč NOVINKA
Nabídka pro 2. ročník:
Umím psát na cestách 1, 2 / písanka pro 2. ročník / 131 Kč
Sešit A5 pro 2. ročník / 19 Kč
Záložka s abecedou (2. ročník) / 5 Kč
Nabídka pro 3. ročník:
Putujeme za písmem / písanka pro 3. ročník / 121 Kč 
Speciální nabídka:
Praktický manuál „Comenia Script – kaligrafická forma“  / 550 Kč
Rozhovory o písmu rukopisném / 290 Kč

Didaktické pomůcky Comenia Script vydává nakladatelství Svět v Praze. 
IČ: 70545901, DIČ: CZ6102151638. Živnostenské oprávnění vydáno na Praze 5 pod Ev.č. 310005-003212001.

Objednávejte na:  www.levneucebnice.cz

Cenová nabídka platí do konce roku 2015 nebo do vydání nového ceníku. Všechny uvedené ceny jsou včetně DPH.

Více informací o projektu Comenia Script najdete na stránkách www.comeniascript.com

Cenová nabídka didaktických pomůcek pro výuku 
písma Comenia Script na školní rok 2015/2016 Comenia Script®


